华东理工大学文件
校研〔2013〕19号

华东理工大学关于印发《学术型硕士研究生申请
学位学术成果要求的暂行规定》的通知
为进一步提升硕士研究生的培养质量，经校学位评定委员会讨论，特制定《学术型硕士研究生申请学位学术成果要求的暂行规定》，现印发给你们，请认真遵照执行。

华东理工大学

2013年4月28日

	内发：各学院、所，机关各部门，奉贤校区管委会，金山科技园管

委会，后勤

	华东理工大学校长办公室
	2013年5月3日印发

华东理工大学学术型硕士研究生申请学位
学术成果要求的暂行规定

为了进一步提升硕士研究生的培养质量，经校学位评定委员会讨论，对学术型硕士研究生在学期间发表学位论文作如下原则性规定：

一、本规定适用于学制为3年的学术型硕士研究生。学制为2.5年的学术型硕士研究生，由各学位评定分委员会参照此规定决定。

二、学术型硕士研究生在申请硕士学位前须至少在国内外核心期刊或国际学术会议（不含双边学术会议）上发表与学位论文内容有关的学术论文（不含摘要和综述文章）1篇。国内核心刊物的界定以北京大学图书馆编辑的《中文核心刊物要目总览（最新版）》为准。

三、学术论文须以“华东理工大学”为第一署名单位，研究生署名必须前两位，1篇学术论文只能用于1名硕士研究生申请学位，但所发表的论文内容不得同时出现在其他署名者的学位论文研究内容中。研究生和论文通讯作者的第一署名单位均需为“华东理工大学”。

四、各学位评定分委员会可根据本学科、专业的实际情况，制定不低于本规定的要求。

五、本规定从2012年秋季入学的学术型硕士研究生开始正式实施。

六、本规定的解释权属校学位评定委员会，由校研究生院依据校学位评定委员会的决议负责具体解释工作。

七、对特殊情况，由学位评定分委会根据其质量向学校推荐。

PAGE
— 1 —